



매일유업 주식회사 2016년 상반기 IR 자료

2016. 8. 25 (목)

매일유업



- 2016년 반기 실적(전년동기대비) : **매출액 6,526억**(+425억, 7.0% 성장), **영업이익 245억**(+159억), **영업이익률 3.8%**(+2.3%p),
당기순이익 176억(+102억), **당기순이익률 2.7%**(+1.5%p)

[매출액 : +425억, 7.0% 성장]

- 매출액 증가 - 상하목장, 커피, 조제분유 포함 주요 품목의 매출액 증가

[매출원가(율) : +131억, ▼2.7%p]

- 매출원가율 감소 - 재료비 감소 효과 : 원재료 수입 단가 하락, 한국-뉴질랜드 FTA 체결로 0% 관세 적용

[판매비와관리비(율) : +135억, ▲0.4%p]

- 판매비와관리비율 상승 - 광고선전비, 판매수수료, 지급수수료 증가

(단위: 백만원)

구 분	2015년 상반기 (A)		2016년 상반기 (B)		증 감 (B-A)	
	금액	%매출	금액	%매출	금액	%, %p
I. 매출액	610,098	100.0%	652,605	100.0%	+42,507	+7.0%
II. 매출원가	443,550	72.7%	456,648	70.0%	+13,098	-2.7%p
III. 매출총이익	166,547	27.3%	195,957	30.0%	+29,410	+2.7%p
판매비와관리비	157,890	25.9%	171,429	26.3%	+13,539	+0.4%p
IX. 영업이익	8,658	1.4%	24,528	3.8%	+15,870	+2.3%p
기타수익	4,052	0.7%	4,243	0.7%	+191	0.0%p
기타비용	3,361	0.6%	3,583	0.5%	+222	0.0%p
금융수익	1,637	0.3%	2,651	0.4%	+1,014	+0.1%p
금융비용	2,599	0.4%	2,723	0.4%	+124	+0.0%p
V. 법인세비용차감전순이익	8,386	1.4%	25,115	3.8%	+16,729	+2.5%p
VI. 법인세비용	971	0.2%	7,538	1.2%	+6,567	+1.0%p
VII. 당기순이익	7,416	1.2%	17,578	2.7%	+10,162	+1.5%p

- 2016년 반기 실적(전년동기대비) : **매출액 8,003억**(+581억, 7.8% 성장), **영업이익 171억**(+95억), **영업이익률 2.1%**(+1.1%p),
당기순이익 92억(+35억), **당기순이익률 1.1%**(+0.4%p)

(단위: 백만원)

구 분	2015년 상반기 (A)		2016년 상반기 (B)		증 감 (B-A)	
	금액	%매출	금액	%매출	금액	%, %p
I. 매출액	742,153	100.0%	800,263	100.0%	58,110	7.8%
II. 매출원가	501,127	67.5%	525,397	65.7%	24,270	-1.9%p
III. 매출총이익	241,026	32.5%	274,866	34.3%	33,840	+1.9%p
판매비와관리비	233,465	31.5%	257,778	32.2%	24,313	+0.8%p
IX. 영업이익	7,561	1.0%	17,088	2.1%	9,527	+1.1%p
기타수익	3,889	0.5%	3,990	0.5%	101	+0.0%p
기타비용	3,778	0.5%	4,663	0.6%	885	+0.1%p
금융수익	1,812	0.2%	2,460	0.3%	648	+0.1%p
금융비용	2,899	0.4%	2,999	0.4%	100	+0.0%p
관계기업투자이익	548	0.1%	325	0.0%	-223	-0.0%p
관계기업투자손실	376	0.1%	822	0.1%	446	+0.1%p
V. 법인세비용차감전순이익	6,757	0.9%	15,379	1.9%	8,622	+1.0%p
VI. 법인세비용	1,056	0.1%	6,180	0.8%	5,124	+0.6%p
VIII. 당기순이익	5,701	0.8%	9,199	1.1%	3,498	+0.4%p
지배기업지분	5,821	0.8%	11,597	1.4%	5,776	+0.7%p
비지배지분	-120	0.0%	-2,398	-0.3%	-2,278	-0.3%p